Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Abriebschutz / Kantenschutz
Möglichkeiten für Rundschlingen und Hebebänder
PU-Kantenschutzplatten � Typ DF � für Zurrgurte, Rundschlingen und Hebebänder
Schwerlastkantenschutzwinkel
STOBIFORM - PU Prallschutzprofi le
Schwerlastkantenschutzwinkel  �  Typ KWE  �  mit Stahleinlage
Artikel Nr. Bezeichnung
Länge x Breite
L x B
mm
Aussparung
l x b
mm
für
Hebebänder
mm
für
Rundschlingen
t
04.06.DF.035 DF  35 250 x  80 35 x 10 30
04.06.DF.050 DF  50 300 x 100 50 x 10
04.06.DF.060 DF  60 450 x 100 60 x 30 1 + 2
04.06.DF.070 DF  70 450 x 120 70 x 30 60
04.06.DF.080 DF  80 450 x 120 80 x 30 3
04.06.DF.090 DF  90 470 x 130 90 x 40 4
04.06.DF.100 DF 100 470 x 150 100 x 40 90
04.06.DF.110 DF 110 470 x 150 110 x 40 5
04.06.DF.130 DF 130 470 x 170 130 x 40 120 8
04.06.DF.160 DF 160 470 x 200 160 x 40 150
04.06.DF.200 DF 200 470 x 240 200 x 40 180
04.06.DF.250 DF 250 500 x 280 250 x 40 240
04.06.DF.320 DF 320 600 x 400 320 x 40 300
PU-Kantenschutzplatte
PU-Kantenschutzwinkel  �  Typ KW  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Artikel Nr.
für

= 90 mm
30
PU-Kantenschutzwinkel  �  Typ KWL  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Artikel Nr. Bezeichnung für Bandbreite (b)
mm
L
mm
B
mm
Ba
mm
H
mm
Ha
mm
04.06.KWL.030 KWL 030 30 100 40 50 10 20
04.06.KWL.060 KWL 060 60 100 70 80 12 30
04.06.KWL.090 KWL 090 90 100 100 110 12 30
04.06.KWL.120 KWL 120 120 100 135 145 12 30
04.06.KWL.150 KWL 150 150 150 160 170 12 30
04.06.KWL.180 KWL 180 180 150 190 200 12 30
04.06.KWL.240 KWL 240 240 200 280 300 15 40
04.06.KWL.300 KWL 300 300 200 320 340 20 45
Ohne Magnete
Artikel Nr. Bezeichnung für Bandbreite (b) mm Magnete
04.06.KWLG.060 KWLG 060 60 2
04.06.KWLG.090 KWLG 090 90 2
04.06.KWLG.150 KWLG 150 150 4
04.06.KWLG.300 KWLG 300 300 8
PU-Kantenschutzwinkel  �  Typ KWLG  �  für Rundschlingen und Hebebänder
Gelenk
Magnete
Lochblech

d
mm
e
mm
Anzahl
Magnete
(optional)
Gewicht
Stk./kg
ohne
Magnete
Gewicht
Stk./kg
mit
Magneten
04.06.KWE.030 KWE 30   30 35 60 100 10 6 2 0,8 0,9
04.06.KWE.060 KWE 60   60 65 90 100 10 6 2 1,6 1,7
04.06.KWE.090 KWE 90   90 95 120 100 12 6 2 2,4 2,5
04.06.KWE.120 KWE 120 120 130 160 100 15 8 4 3,2 3,4
04.06.KWE.150 KWE 150 150 170 200 100 15 8 4 4 4,2
04.06.KWE.180 KWE 180 180 190 220 100 15 8 4 4,8 5
04.06.KWE.240 KWE 240 240 250 280 100 15 8 6 6,4 6,7
04.06.KWE.300 KWE 300 300 310 340 100 15 8 8 8 8,4
STOBIFORM  �  PU Prallschutzprofi le
  Vermeidung von Verletzungen durch Anprall
  hohe Signalwirkung
  universell einsetzbar

 einfache Anbringung durch Lochblecheinlage
 hervorragendes Dämpfungsverhalten
 hohe Pufferwirkung
 hohe Variabilität durch modularen Aufbau
Aufbau: PU Elastomerschicht ca. 5 mm, Hohlprofi l rund oder Quadrat 10 mm,
20 mm oder 30 mm, PU Elastomerschicht ca. 5 mm mit Lochblecheinlage 2 mm.
Maximalabmessungen: Länge 2 m, Breite 5 Module
Artikel Nr. Bezeichnung Modulabmessung
Hohlprofi l
Modulabmessung
Breite ca. / mm
Modulabmessung
Höhe ca. / mm
Modulgewicht
pro Meter ca. / kg.
04.07.HPQ.020 HPQ 20 Quadrat 20 * 20 25 30 0,65
04.07.HPQ.030 HPQ 30 Quadrat 30 * 30 35 40 0,9
04.07.HPQ.040 HPQ 40 Quadrat 40 * 40 45 50 1,2
04.07.HPR.020 HPR 20 Rund Ø 20 25 30 0,75
04.07.HPR.030 HPR 30 Rund Ø 30 35 40 1,2
04.07.HPR.040 HPR 40 Rund Ø 40 45 50 1,6
Überall dort, wo es gilt, empfi ndliche Teile vor Beschädigung durch Anprall oder Aufprall
zu schützen, werden unsere hochfesten STOBITEX PU Prallschutzartikel eingesetzt.
Hierbei wird grundsätzlich zwischen 3 Arten von Prallschutzartikeln unterschieden:
1) Schwerlastprallschutz mit Lochblecheinlage/ Zinkenschutz